
  ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI VETERINARI DI PISTOIA 
segreteria@ordineveterinari.pt.it – ordinevet.pt@pec.fnovi.it 

http://www.fnovi.it/ordini-provinciali/pistoia 
VIA A. GIACOMETTI 3 PISTOIA – CELL  3476336829 - 3200635574 

C.F. 90007980478 
 

 

 

 

ATTO DI DELIBERAZIONE n° 13 - 2024 

Oggetto: Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali – Designazione 

del Responsabile della Protezione dei Dati (RPCT) ex art. 37 – Delibere conseguenti – Conferi-

mento incarico 

 

                                   L’anno duemilaventiquattro, addì 12  (dodici) del mese di Novembre, con modalità mista in presenza e                                              

                                  On line su piattaforma Google Meet si è riunito il Consiglio Direttivo così composto: 

 

Dr.  Mauro Spedaliere Presidente  presente  

Dr.ssa Valentina Nuti  Vice Presidente  presente 

Dr.ssa  Annachiara Zini              Segretario  presente 

Dr.ssa Francesca Michelini Tesoriere  presente 

Dr.ssa Agnese Lomanto Consigliere  presente 

Dr.  Angelo Bogazzi Consigliere  presente 

Dr.  Fabrizio Ciattini Consigliere  presente 

 

Sono inoltre presenti la Dr.ssa Wanda Pardini,il Dott. Carlo Cantile e la dott.ssa margherita Guidi in 

qualità di membri del Collegio Dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede la seduta il Presidente dell’Ordine, Dr.Mauro Spedaliere 

Svolge le funzioni di segretario il Segretario dell’Ordine, Dr.ssa Annachiara Zini  

 

Constatata dal Presidente la presenza del numero legale, dopo trattazione dell’argomento indicato in oggetto, 

il CONSIGLIO DIRETTIVO dell’Ordine dei Medici veterinari della provincia di Pistoia, 

 

Vista Legge 6 novembre 2012, n. 190 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Visto in particolare l’art. 1, comma 7, che affida all’organo di indirizzo politico (alias il Consiglio Direttivo) 

il compito di individuare tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia il responsabile in materia di 

prevenzione della corruzione e in materia di trasparenza per l’attuazione dei relativi Piano Triennale di pre-
venzione della Corruzione (P.T.P.C.), Programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità (P.T.T.I.)di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Vista la delibera ANAC n.145/2014; 

 

Vista la delibera ANAC n. 831/2016; 

mailto:segreteria@ordineveterinari.pt.it
mailto:segretria@ordineveterinari.pt.it
mailto:ordinevet.pt@pec.fnovi.it
http://www.fnovi.it/ordini-provinciali/pistoia


  ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI VETERINARI DI PISTOIA 
segreteria@ordineveterinari.pt.it – ordinevet.pt@pec.fnovi.it 

http://www.fnovi.it/ordini-provinciali/pistoia 
VIA A. GIACOMETTI 3 PISTOIA – CELL  3476336829 - 3200635574 

C.F. 90007980478 
 

 

 

Vista la delibera ANAC n. 1064/2019 

 

                                                                            PREMESSO 

 

1- che l’Ordine dei Medici Veterinari della provincia di Pistoia non ha al momento definito nel proprio 

organico il profilo dirigenziale richiesto dalla norma; 

 

2- che l’Ordine dei Medici Veterinari della provincia di Pistoia non ha all’interno del proprio organico 
personale dipendente che possa garantire le idonee competenze richieste per lo svolgimento dell’in-

carico; 

 
3- che l’ANAC, con la delibera 831/2016, ha escluso che la nomina quale Responsabile per l’Anticorru-

zionee Trasparenza possa essere effettuata a favore di consiglieri con deleghe gestionali, intendendo 

con questei Consiglieri dell’Ordine con cariche di Presidente, Vicepresidente, Segretario, Tesoriere,  
 

                                                                   

                                                                       DELIBERA 

 

Di nominare, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190, quale Responsabile della Preven-

zione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza dell’Ordine dei Medici Veterinari di Pistoia la 

Dott.ssa Agnese Lomanto, componente del Consiglio Direttivo dell’Ordine. 

                                            

Pistoia, 12 novembre 2024 

 

     

                            

                                                                            

                                 IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO 

                             (Dr.Mauro Spedaliere)                                  (Dr.ssa Annachiara Zini) 

          

mailto:segreteria@ordineveterinari.pt.it
mailto:segretria@ordineveterinari.pt.it
mailto:ordinevet.pt@pec.fnovi.it
http://www.fnovi.it/ordini-provinciali/pistoia

